РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОЛА ОРЛА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От «12» апреля 2018 г.                   город Орел                                 № 183-д
О закрытии групп социальной поддержки
в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях  города Орла

         На основании решения Орловского городского Совета народных депутатов от 29.03.2018 г. № 37/0682 - ГС «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 26.03.2009 г. № 43/728-ГС «О льготах по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Орла»,  приказываю:

1. С 01.07.2018 г. закрыть группы социальной поддержки в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях №№ 2,5, 9,22, 37,48, 62, 68, 80, 87.
2. Руководителям МБДОУ №№ 2, 5, 9, 22, 37, 48, 62, 68, 80, 87:

2.1. С 01.07.2018 г. перевести детей из групп социальной поддержки в группы общеразвивающей направленности МБДОУ.

2.2.  Сохранить льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми  по ранее выданным ходатайствам  управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта  администрации г. Орла   до срока, указанного в данных ходатайствах.

2.3. До 15.06.2018 г. провести разъяснительную работу с родителями по переводу детей из групп социальной поддержки в группы общеразвивающей направленности МБДОУ.
2.4. До 01.07.2018 г. провести организационную работу с педагогическими кадрами учреждения об изменении существенных условий трудового договора в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

 3. Руководителям МБДОУ №№ 2, 5, 9, 22, 37, 48, 62, 68, 80, 87 и директору МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений города Орла» (Н.В.Ерзина) до 01.07.2018 г. внести соответствующие изменения в штатное расписание МБДОУ №№ 2, 5, 9, 22, 37, 48, 62, 68, 80, 87  в соответствии с «Нормативами по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений», утвержденными постановлением Минтруда России от 21 апреля 1993 года № 88 в пределах оплаты труда работников образования на 2018 год.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления К.П.Селихову, начальника отдела дошкольного образования Н.И.Колесникову.

Начальник управления                                                                   А.В.Шатохин